
© 2024 ydealPraha 5 Nové Butovice, 158 00

implementace 
umělé inteligence  
Nejen technologie, ale revoluce ve způsobu, jakým 
žijeme a pracujeme

ydeal.cz

Zdeněk Valut
Výkonný ředitel

Radlická 714/113

Prezentováno 28.02.2024



Co dnes zvládne umělá inteligence?

Dokáže dosahovat skvělých výsledků při úzce 
specializované aplikaci. 

Prozatím nedisponujeme obecnou umělou inteligencí. 



3

Text 2 text
Text 2 IMG
IMG 2 IMG

IMG 2 VIDEO 

text 2 video
text 2 voice

AUTOMATIZACE











dokonalá Syntéza



9



3/3/24 www.ydeal.cz 10



Demokratizace 
technologie



03.03.2024 www.ydeal.cz 12

Stanford University AI Index:
AI zdvojnásobí výkon každé 3,4 měsíce 



11/2022 03/2023 08/2023

09/2023 10/2023 11/2023



14



15

A movie trailer featuring the 
adventures of the 30 year old 
space man wearing a red wool 
knitted motorcycle helmet, blue 
sky, salt desert, cinematic style, 
shot on 35mm film, vivid colors.



“In my little groupchat with my tech CEO 
friends there’s this betting pool for the 
first year that there is a one-person 
billion dollar company.”

- Sam Altman



Change 
management



01 Odpor vůči změnám

Implementace nových technologií často znamená značné změny, které se mohou setkat s 

odporem ze strany zaměstnanců. Je důležité efektivně řídit tuto změnu, včetně poskytnutí 

dostatečného školení a podpory pro přizpůsobení se novým technologiím.

02 Soukromí a regulace

Při používání AI často existují obavy z porušování soukromí a dodržování předpisů ochrany dat. 

Je důležité zajistit, aby vaše implementace AI splňovala všechny relevantní zákony a předpisy.

Integrace se stávajícími systémy

Integrace nových technologií AI s existujícími systémy může být složitým a náročným procesem. 

Vyžaduje pečlivé plánování a provádění, aby integrace byla úspěšná a nezasáhla do stávajících 

operací.

03

18Nejčastější překážky v implementaci AI



NENÍ TO POUZE O TECHNOLOGIÍCH

“Corporate pioneers of AI at scale typically 
dedicate 10% of their effort to algorithms, 
20% to data and technological backbone 
and 70% - the lion’s share - to business 
and people transformation.”

- Boston Consulting Group

Špatná identifikace 80 - 85%

70%

10%

20%



Přirozený 
programovací jazyk





MAPOVÁNÍ PROCESŮ JE KLÍČOVÝ 
PRVEK USPĚNÉ IMPLEMENTACE

Nevhodné nasazení AI, která sice zdánlivě zakryje nejhorší nedostatky ve 
firemních procesech, ale sama o sobě nic nevyřeší, přináší pouhou „záplatu“. 

Ta má za následek větší komplexitu systému. 

Řešením je pragmatický přístup, který identifikuje klíčová místa pro efektivní 
zařazení AI do procesů, které jsou na ni připraveni. 



Přístup k práci s umělou inteligencí

Radost z práce
Dělejte práci, kterou máte rádi,
kterou si užíváte a ve které máte
potenciál se rozvíjet.

Automatizace & AI
Repetitivní úkony a práci s nízkou přidanou
hodnotou v co největší míře automatizujte.

Umělá inteligence vám pomůže získat
přesah do dalších oborů, dosáhnout
multidisciplinarity a zvýšit samostatnost v
práci.



3/3/24 www.ydeal.cz 24

Uveďte kontext

Zdůrazněte podobu 
optimálního výstupu

Napište cíl, ke kterému 
směřujete

Nasimulujte personu

Dávejte zpětnou 
vazbu



03.03.2024 www.ydeal.cz 25



03.03.2024 www.ydeal.cz 26



27

Chatgpt: modality
Browsing, Dall-E 3, Advanced Data Analyzer, Plugins, GPT assistants 



25.05.2023 www.ydeal.cz 28



29

1% • GPT dosáhlo výsledku jako 1% těch nejlepší lidských 

kreativců

• Dosáhla prvního percentilu v plynulosti generování nápadů 

a stejný výsledek získal i v originalitě nápadů 

• Srovnání proběhlo s 2 700 účastníky testu z roku 2016 

(celostátně) 

Torrance Test of Creative Thinking 

kreativita



30

Multimodalita







3/3/24 www.ydeal.cz 33

Unikátní obsah bez 
fotobanky



3/3/24 www.ydeal.cz 34











39

01 Syntéza
Analýza informací z dokumentů s cílem vytvořit nový obsah nebo poznatky.

02 Transformace
Změna prezentace informací, aniž by se změnila jejich základní podstata.

Extrakce
Identifikace a vyjmutí konkrétních informací z dokumentu.03

Základní funkce ADA

.PDF

.TXT

.PPT

.DOC

.XLS

.CSV



40

plugins



Automatizace





3/3/24 www.ydeal.cz 43





All you need is api



46

bezpečnost
• Nedoporučujeme nahrávat citlivá osobní a firemní data

• Můžete požádat o nepoužívání vašich dat při práci s non-API ChatGPT službou

• Můžete požádat o smazání vašich dat, jako jsou prompty, obrázky, odpovědi a API 

datové toky

• Data poskytnutá přes OpenAI API u GPT nejsou použitá k trénování modelu (na rozdíl 

od non-API)

• EU připravuje tzv. The Artificial Intelligence Act



Umět se přizpůsobit!



48

Napište mi!

LinkedIn


